PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA

TERMO DE ADITIVO

. TERCEIRO ADITIVO

. oispr*.l oe rtctrnçÀo N" 2021 12'13'019-0P'TEJUPREV'

o CONTRATO N" 2021.1213'0191

CONSIDERANDO a necessidade P ara o íuncionamento' cuio objero é a LOcAÇÃo DE uM lMÓvEL

DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE PREV IDÊNCIA SOCIAL (TEJUPREV) DO

MUNICiPIO DE TEJUÇu0cAicE, para dese mpenhar as atividades dos Prog ramas desta Secretana

FORTE,

A PREFEITURA MUNICIPAL OE TEJUçUOCA' por in

8.666/93 e suas alterações e a Lei no 8'245i91' vêm pe

reÍerência, mediante as seguintes cláusulas e condiçóes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO E JUSTIFICATIVAS

pAúGRAFO pRIMEIRO - Em decorrência da proÍogaÉo de vioência ora aiustada, o prazo de duraÇâo

do contÍato passa a cou.rponot' to it'ioãtiàlzi oãóeteüe'Ro oe z-0zl nrÉ z7 oE DÉzEMBRo DE 2025)'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - CentÍo, Tejuçuoca/CE

CNPJ n" 23.489 834i0001 -08 ÇGF no 06 920.921-5

www.teiuçuoca ce.gov br

t
Á

3

FRANCISCA GLEI

FUNDO MUNICIPAL

PREFEITURA DE

TEJUçuocA

IA SOCIAL cNPJ/CPF No 209.229.653'15

CONTRATADA

coNSlDERANDOodecursodoprazodevigênciadocontrato,quepoÍsisoiácaracterizaasiiuacã0de

vantajosidade, tendo em ''o' t 'nãn**çto
do valor oÍiginalmente contÍatado' restando compíovaoe a

vantajosidade de se .ontinu* co, a pi'eriàià'o Jo, r.*içor otj-eto contratual, assegurado o equilibrio econômrco-

coNSlDERANDoqueaslocaçõesemqueaAdministraçêoÍigure@molocatáÍiasãocontratosemq.i.-

a Lei n 8.666i93 (Lei oe Licltaçoes) náãle ãptica nt integ'a' tesclandese está com a legislaçâo própria

Lei n 8.245/91 (Lei do lnquilinato) Ê o que determina o art 62' §3' inciso l' da Lei de Licitaçôes' utilizado

financeiro do contrato em Pauta:

como fundamento.

cúUSULA SEGUNDA. DAS DEMAIS CLÁUSULAS:

Ficam mantidas as cláusulas e as condiçoes do instrumento principal do contrato não alterada por forp

do presente termo de aditamento

Tejuçuoca/CE, 27 de dezembro de 2024

CASTRO SALES HERACLIDES FRAN çADEPONTES FO

E, por estarem de acordo, lavou-se o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma que' depots

de lido e achado coníorme, foi assinadJr.,6 oriãr'.".,""ntes e pelas testemunhas abaixo identificadas'

C TAN TE

Testemunhas:

NOME:

CPF

NOME:

CPF:

, Tejuçuoca/CE

.920.921-5
R. Mamede RodÍ :!:ntto

CNpJ n" 23. GF n" 06

'gov br

,